Họ và tên: ............................................  Lớp: .......................................................

Ngày sinh: ...........................................  SBD: ......................................................

PHẦN 1) XỬ LÝ VĂN BẢN (3 điểm)

 Thực hiện yêu cầu sau: Thiết lập căn lề trái = 3cm, phải; trên; dưới = 2cm. Chèn

tiêu đề đầu trang là: “Bài thi chuẩn năm 2018”, chân trang đánh số báo danh.

Soạn thảo văn bản theo mẫu:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày … tháng … năm 2018

HỢP ĐỒNG THỬ VIỆC

Số: ………/HĐTV

Hôm nay, ngày …. tháng …. năm …..

Chúng tôi gồm:

Bên A:

Ông/Bà: .....................................................................................................................

Đại diện cho: .............................................................................................................

Chức vụ: ....................................................................................................................

Địa chỉ: ......................................................................................................................

Bên B:

Ông/Bà: .....................................................................................................................

Ngày sinh: .................................................................................................................

Hộ khẩu thường trú: ..................................................................................................

CMNN: .....................................................................................................................

Thỏa thuận kí kết Hợp đồng thử việc và thỏa thuận những điều sau:

PHẦN 2: SỬ DỤNG BẢNG TÍNH CƠ BẢN (3 ĐIỂM)

Bảng theo dõi bệnh nhân

STT Bệnh nhân
Ngày

nhập viện

Ngày ra

viện

Số

ngày

ở

Loại

phòng

Giá

phòng

BH

YT

Thanh

toán

1 Nguyễn Thị Lan 11/03/2017 19/03/2017  A12  Y

2 Bùi Thị Hoa 04/03/2017 05/4/2017  C14  Y

3 Nguyễn Đình Hải 18/03/2017 28/03/2017  B34  N

4 Trần Thị Ngọc 04/02/2017 04/03/2017  B56  Y

5 Mai văn Tiến 16/03/2017 29/03/2017  A15  N

6 Nguyễn Thị Trinh 01/03/2017 19/03/2017  C34  N

1. Trình bày bảng theo mẫu

2. Ngày ở = Ngày ra viện – ngày vào viên +1

3. Giá phòng = Nếu phòng thuộc loại A giá 200.000, thuộc loại B giá 150.000, thuộc

loại C là 100.000

4. Thanh toán = Giá phòng*Số ngày, nếu có BHYT trừ 30%. (Giá trị cột BHYT trong

đó Y: có bảo hiểm, N: không có bảo hiểm).

5. Sắp xếp bảng theo thứ tự tăng dần của số tiền phải thanh toán

6. Lọc ra những bệnh nhân có BHYT

PHẦN 3. SỬ DỤNG TRÌNH CHIẾU CƠ BẢN (3 ĐIỂM)

Tạo một Presentation (2 slide) như hình sau:

PHẦN 4) YÊU CẦU CHUNG (1ĐIỂM)

Sắp xếp lại các biểu tượng chương trình trên màn hình Destop theo thứ tự ngày tạo.

Chụp lại màn hình lưu vào một file Word.